
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€23.790,00 2020 CP 101020601 mobili e arredi < 516 euro Ing. Paola Brazzoduro no

€23.790,00 2021 CP 101020601 mobili e arredi < 516 euro Ing. Paola Brazzoduro no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Misure straordinarie per fronteggiare l emergenza sanitaria legata al COVID 19
Acquisto, ai sensi dell art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, della fornitura di n. 16 gazebo da

esterno necessari alle esigenze della Asl Roma 1, presso la Società C.I.T. COPERTURE INDUSTRIALI
TEMPORANEE., per un importo complessivo pari ad € 47.580,00 iva inclusa. CIG: Y8C2FCEEA3.

Centro di Costo: 221

Ing. Paola Brazzoduro

La spesa troverà copertura sui Fondi finalizzati di cui alla Deliberazione n. 1037/2017

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa CRISTINA FRANCO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.5
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria
della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

 

2 
 

 
               

  IL DIRETTORE UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTE  la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad 
adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo 
dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa;  

 
la nota prot. n. 88300 del 14/06/2019 con la quale è stata affidata alla Dr.ssa Cristina 
Franco la direzione dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi dell’ASL Roma 1;   

 
       la Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 del Direttore Generale dell’ASL Roma 1, 

concernente l’adozione del nuovo “Atto di autonomia aziendale della ASL Roma 1”, 
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020; 

 
 l’ordinanza del Presidente della Regione Lazio n. Z00002 del 26/02/2020, “Misure per la 

prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai 
sensi dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e 
sanità pubblica”; 

 
VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

  
 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 che consente l'affidamento diretto di 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 euro;  
 

 PREMESSO  che la recrudescenza dell’epidemia e l’aumento dei contagi registrato, ha visto un 
notevole utilizzo di gazebo per l’allestimento dei seguenti Drive in e dei Walking in:   

 
 Parco Santa Maria della Pietà, Municipio XIV 

 Viale Tor di Quinto, Municipio XV 

 Casa della Salute Prati-Trionfale, Municipio I 

 Casa della Salute Labaro - Prima Porta, Municipio XV 

    che la stagione invernale in corso impone altresì l’allestimento di apposite aree esterne 
riparate per stazionare gli operatori sanitari e i pazienti in attesa di effettuare visite 
specialistiche presso i presidi sanitari; 

 
VISTA la nota 180014 del 09/12/2020 con la quale il Responsabile UOC Logistica, richiede 

l’approvvigionamento di 16 gazebo da esterno da posizionare all’esterno dei presidi 
territoriali per le motivazioni nella stessa riportate e che qui si intendono integralmente 
richiamate;  

 che, nel rispetto del principio di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, è stata 
condotta un’indagine di mercato attraverso la funzionalità della Trattativa Diretta MEPA 
consultando n. 3 operatori economici; 

  
 che in ragione della caratteristiche tecniche dei gazebo e dell’immediata disponibilità 

degli stessi, l’offerta presentata dalla società C.I.T. COPERTURE INDUSTRIALI 
TEMPORANEE srl  e pari a € 24.0000,00 iva esclusa ,è stata ritenuta congrua; 

 
 che la Società in questione ha richiesto il pagamento anticipato del 40% della fornitura in 

quanto i prodotti risultano essere in pronta consegna; 
 



 

 

3 
 

RILEVATO che sussistono integralmente i presupposti di cui all’art 32 comma 8 del D. Lgs 50/2016, 
il quale prevede nelle ipotesi di eventi oggettivamente imprevedibili, per ovviare a 
situazioni di pericolo per le persone, animali o cose, ovvero per l’igiene e la salute 
pubblica, la possibilità di dare avvio all’anticipata esecuzione del contratto in via 
d’urgenza; 

 
VISTO  l’art. 8, comma 1 lettera a) della Legge n. 120/2020 che  autorizza “la consegna dei lavori 

in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via 
d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle 
more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, 
nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”; 

 
STABILITO che l’Azienda si riserva la facoltà di opzione nel caso in cui, vista l’emergenza sanitaria in 

atto, si rendesse necessario implementare la fornitura di cui trattasi fino alla 
concorrenza dell’importo massimo pari ad € 39.000,00 i.e.; 

  
DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha accertato che, come previsto dalla normativa 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 nonché alle disposizioni 
impartite dall’Autorità di Vigilanza si è ottemperato alla generazione del relativo CIG: 
Y8C2FCEEA3 prevedendo un importo massimo pari ad € 39.000,00 i.e. in ragione delle 
esigenze legate al periodo emergenziale che potrebbero richiedere ulteriori acquisti;  
 
opportuno individuare l’Ing. Gabriele Giustiniani DEC del contratto discendente 
dall'adozione della presente determinazione; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della 
legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, la fornitura di n. 16 gazebo da 
esterno necessari per le esigenze della Asl Roma 1 alla società C.I.T. COPERTURE INDUSTRIALI 
TEMPORANEE srl CIG: Y8C2FCEEA3; 
 
di prevedere la possibilità in implementare la fornitura prevedendo un importo massimo pari a € 39.000,00 
iva esclusa ovvero € 47.580,00 iva inclusa;  
 
di disporre, ai sensi dell’art. 32, commi 8 e 13 del D. Lgs. 50/2016, stante l’urgenza come motivata nelle 
premesse, l’esecuzione anticipata del presente affidamento, in pendenza della stipula del contratto; 
 
di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento sui Bilanci 2020 e sul conto di 
seguito indicato: 
 
Bilancio 2020 
N. conto Descrizione Importo 
101020601 Mobili e arredi > 516 euro € 23.790,00 

 
Bilancio 2021  



 

 

4 
 

N. conto Descrizione Importo 
101020601 Mobili e arredi > 516 euro € 23.790,00 

 
di disporre il pagamento anticipato del 40% della fornitura pari a € 11.712,00 iva esclusa; 
 
di imputare la spesa sui Fondi dedicati agli interventi di somma urgenza in materia di salute e scurezza negli 
ambienti di lavoro e alla gestione degli imprevisti che di cui alla Delibera 1037 del 16/11/2017; 
 
di nominare, ai sensi dell’art.101 del D.Lgs 50/2016, l’Ing. Gabriele Giustiniani Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
       Il Direttore UOC 

  
  Il Direttore del Dipartimento   

Acquisizione Beni e Servizi 
    Dr.ssa Cristina Franco  

 

   Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 180014/2020 del 09/12/2020 

ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 180014/2020 del 09/12/2020 

ALLEGATO 1



 

  
C.I.T. Coperture Industriali Temporanee Srls 

Via San Procolo, snc – 03018 Paliano (FR) 
Tel. +39 0775 533746 - Fax +39 0775 533012 

www.citcoperture.com  Email info@citcoperture.com 
PEC copertureit@legalmail.it 
P.IVA e C.F. 02986770606 

 

 

 

Spett.le 
ASL ROMA 1 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi  
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
Via Ariosto, 3/9 

00185 ROMA 
 
Alla cortese attenzione della Sig.ra Simona Pucci 

Paliano, 15 dicembre 2020 
Rif.: offerta n.80b/2020 
 
 
Oggetto: fornitura in vendita gazebo da esterno – USATO IN BUONE CONDIZIONI  
 

In relazione agli accordi telefonici intercorsi, inviamo la presente per sottoporle la ns. migliore offerta 
per la fornitura con posa in opera di quanto delle strutture di seguito specificate: 
 
GAZEBO 4,00X4,00  
 N° 01 Gazebo (USATO) mt. 4,00x4,00 H mt.2,21 realizzati con struttura in ferro zincato a freddo completi 
di teli di copertura e di chiusura perimetrale in pvc ignifugo classe 2 di colore bianco. 
 n.02 canaline di giunzione in PVC in cl.2 bianco di mt.4,00 * 
 n.04 zavorre in cemento 40x40x40 kg.180 complete di copri zavorra in PVC in cl.2 bianco 
  
PREZZO DI VENDITA SINGOLO GAZEBO iva esclusa …………………………………………………………. €/cad.  1.500,00 
 
* Eventuale fornitura di canaline aggiuntive …………….. €/cad. 60,00 
 
GAZEBO 3,00X3,00  
 N° 01 Gazebo mt. 3,00x3,00 (USATO) H mt.2,50* realizzati con struttura in ferro zincato a freddo 
completi di teli di copertura e di chiusura perimetrale in pvc ignifugo classe 2 di colore bianco. 
 n.2 canaline di giunzione in PVC in cl.2 bianco di mt.4,00 ** 
 n.02 zavorre in cemento 40x40x40 kg.180 complete di copri zavorra in PVC in cl.2 bianco 
  
PREZZO DI VENDITA SINGOLO GAZEBO iva esclusa …………………………………………………………. €/cad.  1.125,00 
 
* EVENTUALE ENSTENSIONE DELL’ALTEZZA DEL GAZEBO A MT.3,00 …… €/CAD. 150,00 
** Eventuale fornitura di canaline aggiuntive …………….. €/cad. 50,00 
 
Le opere si intendono realizzate in maniera conforme alle normative vigenti in materia di sicurezza ed interamente funzionanti; eventuali 
variazioni in corso d’opera, delle lavorazioni sopradescritte, o richieste non previste nel presente preventivo, saranno quantificate al 
termine dei lavori. 
 

ALLEGATO 2



 

  
C.I.T. Coperture Industriali Temporanee Srls 

Via San Procolo, snc – 03018 Paliano (FR) 
Tel. +39 0775 533746 - Fax +39 0775 533012 

www.citcoperture.com  Email info@citcoperture.com 
PEC copertureit@legalmail.it 
P.IVA e C.F. 02986770606 

 

 

 

  
 
TEMPI DI CONSEGNA:  7/10 GG. lavorativi  
   
PRESTAZIONI A NS. CARICO: Trasporti in A e 1° Montaggio  

Assicurazione RC infortuni  
Relazioni di calcolo e certificazioni ai fini antincendio delle strutture e dei 
materiali. 
 

ONERI A CARICO DEL CLIENTE: Fornitura di energia elettrica di cantiere 
Assicurazione tutti i rischi (furto, incendio e atti vandalici) e RCT 
Tasse e permessi necessari per l’occupazione dell’area e tutto quant’altro 
non espressamente indicato nella presente offerta 

     
VALIDITA’ DELL’OFFERTA: 10 gg.  
 
MODALITA’ DI PAGAMENTO: 40% a conferma d’ordine  
    60% alla consegna del lavoro 
 
BANCA D’APPOGGIO:  Banca Di Desio e della Brianza  
    IBAN IT 90 X 03440 03217 000000439400 
 
Il prezzo della fornitura è quello risultante dalla conferma d’ordine. I pagamenti devono essere effettuati alle scadenze indicate nell’offerta di vendita 
o nella conferma d’ordine.  
Qualsiasi ritardo o irregolarità nei pagamenti attribuisce alla C.I.T. Srls il diritto di: 

a) sospendere la fornitura in corso e pertanto procedere allo smontaggio delle strutture; 
b) variare le modalità di pagamento e di sconto per le forniture successive, anche richiedendo il pagamento anticipato; 
c) richiedere, a decorrere dalla data di scadenza prevista per il pagamento e senza necessità di messa in mora, gli interessi moratori sulla 

somma ancora dovuta, nella misura del tasso previsto dalle norme di legge attualmente in vigore per le transazioni commerciali (in 
particolare il D.Lgs.231/02 e successive integrazioni), fatta salva in ogni caso la facoltà della  C.I.T. Srls di chiedere il risarcimento del 
maggior danno subito. 

d) In caso di pagamenti dilazionati, il mancato pagamento di una sola scadenza comporta l’esigibilità del saldo delle altre scadenze ai sensi 
dell’art.1186 c.c. 

 Per qualsiasi controversia inerente al presente contratto è esclusivamente competente il Foro di Roma. 
 

Restiamo a disposizione per qualsiasi ulteriore informazione e in attesa di ricevere un cortese cenno 
di riscontro porgiamo i ns. più cordiali saluti. 

 
C.I.T. Coperture Industriali Temporanee S.r.l.s. 

Jessica Quattrociocchi 
Per Accettazione  
 
 
_______________________ 
(timbro e firma) 

ALLEGATO 2



ALLEGATO 3


	DETRGNUM: 3096
	DETRGDAT: 24/12/2020
	DETRSNUM: 636
	DETRSDAT: 18/12/2020
		2020-12-18T09:17:33+0100
	Cristina Franco


		2020-12-18T09:15:14+0100
	Cristina Franco


		2020-12-23T20:40:47+0100
	PERACCHI MIRELLA


		2020-12-18T16:24:25+0100
	Paola Brazzoduro


		2020-12-18T16:27:31+0100
	Paola Brazzoduro




